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From: Lida Gutierrez Nazir <lgutierrez@minenergia.cl>
Sent on: Wednesday, January 11, 2023 1:24:43 PM
To: Lida Gutierrez Nazir <lgutierrez@minenergia.cl>
Subject: RV: Solicita revisión y comentarios a opciones de desarrollo propuestas en el Cuarto Taller de la EAE
Attachments: Areas Preliminares OAE.kmz (9.74 KB), 20220729_Taller 4_OAE comp.pdf (2.86 MB)
   

 
 
De: Claudia Rodríguez Arroyo <crodriguez@minenergia.cl>
Enviado el: viernes, 5 de agosto de 2022 10:11
Para: Ayleen Polanco Gonzalez <apolanco@minenergia.cl>; Maria Jose Gonzalez <mgonzalez@minenergia.cl>; Mirna Karin Aguilar Lara <MAguilar.2@mma.gob.cl>; Beatriz
Ramirez Miranda <BRamirez@mma.gob.cl>; nayareth.araya@minagri.gob.cl; mgutierrez@hacienda.cl; Daniela Buchuk <dbuchuk@hacienda.gov.cl>; 'Rebeca Veas'
<rebeca.veas@redsalud.gov.cl>; 'Ximena Villalobos' <ximena.villalobosp@redsalud.gov.cl>; Alexis Antonio Avila Armella <aavila@economia.cl>; lorena.herrera@mop.gov.cl;
Marcela Flores Huerta <mfloresh@minvu.cl>; Gabriel David Godoy Robles <ggodoy@mtt.gob.cl>; Ivonne Zarzuri <izarzuri@mtt.gob.cl>; Ignacio Calderón Lazcano
<icalderon@minmineria.cl>; Katerine Denis Saldias Moreno <ksaldias@desarrollosocial.gob.cl>; Katty Andrea Roco Olivares <katty.roco@cultura.gob.cl>; Victor Hugo Morales
Torres <victor.morales@cultura.gob.cl>; vrodrigueza@mbienes.cl; Juan Castillo Ortiz <jcastillo@mbienes.cl>; Esteban Rodrigo Soler Escalona <esoler@mbienes.cl>;
scordova@goreantofagasta.cl; Juan Sepúlveda Araya <jsepulveda@goreantofagasta.cl>; Salvador Leyton Flores <sleyton@goreantofagasta.cl>; Nelson Rubilar López
<Nelson.rubilar@corfo.cl>; jzamorano@corfo.cl; Alejandro Rodrigo Cifuentes Mancilla <acifuentes@sernatur.cl>; Joaquin Vega <JVega@monumentos.gob.cl>; Cvaldebenito
<cvaldebenito@conadi.gov.cl>; Emunoz <emunoz@conadi.gov.cl>; rbrantes@cochilco.cl; agonzale@cochilco.cl; Eduardo Esperguel <eesperguel@cne.cl>; Paulina Munoz
<pmunoz@cne.cl>; lvaldebenito@onemi.gov.cl; jaraya@onemi.gov.cl; Fernanda Ivonne Orellana Silva <fernanda.orellana@sag.gob.cl>; Carolina Elizalde Martin
<carolina.elizalde@sag.gob.cl>; Marielly Andrea López Castillo <marielly.lopez@sag.gob.cl>; Leslie Del Pilar Aguilar Quiñones <leslie.aguilar@sag.gob.cl>; Jorge Antonio
Muñoz Camadro <jorge.munoz@sag.gob.cl>; Belko Caqueo Molina <belko.caqueo@sag.gob.cl>; Andres Leon Riquelme <andres.leon@sernageomin.cl>; Pía Francisca Toledo
Zárate <pia.toledo@sernageomin.cl>; mjara@munisg.cl; rtorres@munisg.cl; NORBERTO PORTILLO ARAYA <norberto.portilloa@imantof.cl>; dvillegasa@municipalidadtaltal.cl;
cmartin@municipalidadtaltal.cl; Yasset Egaña Peña <yegana@imtocopilla.cl>; ivar.guardia@imme.cl; Ivar.gg@hotmail.com; ccortes@mintrab.gob.cl;
oscar.orellana@mop.gov.cl; Gabriela Encina Vera <gencina@minmineria.cl>; Marlene Sánchez Tapia <msanchez@minmineria.cl>; Mónica Berríos Pérez
<monica.berrios@patrimoniocultural.gob.cl>; rmoraga@minciencia.gob.cl; jsoto@minciencia.gob.cl; Fernando Campos <fcampos@mejillones.cl>; Pablo Santoro
<psantoro@mejillones.cl>; vcampos@imtocopilla.cl; arubio@mintrab.gob.cl; Iván Ramirez <iramirez@minciencia.gob.cl>; Andres Sebastian Ossandon Ureta
<AOssandon@mma.gob.cl>; jriveratejerina@gmail.com; Manuel Bravo <mbravo@cne.cl>; acontrer@cochilco.cl; Leonardo Lazo Tobar <llazo@minmineria.cl>; Juan Francisco
Bustos <jbustosd@mbienes.cl>; Jenny Rojas Villarroel <jenny.rojas@sernageomin.cl>; rugarte@goreantofagasta.cl
CC: Edith Gutierrez <egutierrez@minenergia.cl>; Luis González Liebsch <lgonzalezl@minenergia.cl>; Lida Gutierrez Nazir <lgutierrez@minenergia.cl>; Polos Antofagasta
<polos.antofagasta@minenergia.cl>; Polos Tocopilla <polos.tocopilla@minenergia.cl>
Asunto: Solicita revisión y comentarios a opciones de desarrollo propuestas en el Cuarto Taller de la EAE del o los potenciales Polos de Desarrollo de Generación Eléctrica
ubicados en la provincia de Tocopilla y Antofagasta
 
Estimados representantes de los Organismos de la Administración del Estado,
 
Junto con saludarles cordialmente y de acuerdo a lo comprometido en el marco del Cuarto Taller de la EAE del o los potenciales Polos de Desarrollo de
Generación Eléctrica ubicados en la provincia de Tocopilla y Antofagasta, remito PPT de la sesión y archivo kmz de las opciones de desarrollo para ambas
provincias.
 
En este marco, les solicitamos dentro de las próximas 2 semanas (hasta el 19 de agosto) nos puedan remitir sus análisis, sugerencias y alertas en relación a las
propuestas remitidas, para incorporarlas al ajuste de las mismas, antes de que sean evaluadas. Estamos disponibles para las reuniones bilaterales que estimen
necesarias.
 
Complementariamente, prontamente les remitiremos un oficio en que se solicitará pronunciamiento respecto a las oportunidades y riesgos de cada opción,
para ser consideradas en la evaluación. Dicho oficio, se los remitiré por esta vía en paralelo al envío por oficina de partes, para asegurarnos de su oportuna
recepción, ya que sus aportes son claves en esta etapa.
 
Finalmente, si alguien no pudo asistir a la sesión, le puedo remitir también la grabación de la exposición.
 
Agradeciéndoles desde ya toda su colaboración,
Les saluda cordialmente,
 

━━━━━━━━
Claudia Rodríguez
 
Jefa Unidad Ambiental y Territorial
División de Políticas y Estudios Energéticos y Ambientales
+56 2 23656856

Ministerio de Energía 
Gobierno de Chile
 

  
De: Claudia Rodríguez Arroyo <crodriguez@minenergia.cl>
Enviado: lunes, 11 de julio de 2022 11:24
Para: Ayleen Polanco Gonzalez <apolanco@minenergia.cl>; Maria Jose Gonzalez <mgonzalez@minenergia.cl>; Mirna Karin Aguilar Lara <MAguilar.2@mma.gob.cl>; Beatriz
Ramirez Miranda <BRamirez@mma.gob.cl>; nayareth.araya@minagri.gob.cl <nayareth.araya@minagri.gob.cl>; mgutierrez@hacienda.cl <mgutierrez@hacienda.cl>; Daniela
Buchuk <dbuchuk@hacienda.gov.cl>; 'Rebeca Veas' <rebeca.veas@redsalud.gov.cl>; 'Ximena Villalobos' <ximena.villalobosp@redsalud.gov.cl>; Alexis Antonio Avila Armella
<aavila@economia.cl>; lorena.herrera@mop.gov.cl <lorena.herrera@mop.gov.cl>; Marcela Flores Huerta <mfloresh@minvu.cl>; Gabriel David Godoy Robles
<ggodoy@mtt.gob.cl>; Ivonne Zarzuri <izarzuri@mtt.gob.cl>; Ignacio Calderón Lazcano <icalderon@minmineria.cl>; Katerine Denis Saldias Moreno
<ksaldias@desarrollosocial gob cl>; Katty Andrea Roco Olivares <katty roco@cultura gob cl>; Victor Hugo Morales Torres <victor morales@cultura gob cl>;
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